



### واژگونی کامیون روی ال ۹۰ به خیر گذشت

فرهیختگان: واژگونی ناگهانی یک کامیون باربری روی یک خودروی ال ۹۰ که در حاشیه بزرگراه پارک شده بود، به خیر گذشت. ساعت ۱۴:۳۱ عصر سه‌شنبه یک کامیون حامل چندین تن بار سیب که در کنار بزرگراه یاسینی بدون سرنشین پارک شده بود به علت نامعلومی به حرکت درآمد و پس از برخورد با گاردریل وسط بزرگراه روی یک خودرو ال ۹۰ واژگون شد.راننده خودرو ال ۹۰ قبل از رسیدن آتش‌نشانان از خودرو خارج شده بود که نیروهای امدادی پس از تخلیه بار کامیون و ایمن‌سازی محل، خودروی سنگین را به حال اول بازگرداندند.

## قاجاق ۵میلیون لیتری گازوئیل در هرمزگان

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان آخرین جزئیات شناسایی، کشف و توقیف قاجاق پنج میلیون لیتری گازوئیل و مجازات قاچاقچیان را تشریح کرد. حمیدرضا اسماعیلی اظهار کرد: «۱۳ دی‌ماه امسال، تعزیر گشت دریایی همراه با نیروهای دریایی، انتظامی و امنیتی در منطقه «بندر زرگ میناب» حضور یافتند و بعد از درگیری چندساعته نیروهای امنیتی و انتظامی با قاچاقچیان، ۳۶ فروند لنج حامل پنج میلیون لیتر مواد سوختی (گازوئیل) کشف و توقیف شد.»

به گزارش تسنیم، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان گفت: «بر این اساس، ۳۶ فروند لنج به نفع ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) و مواد سوختی نیز به نفع دولت ضبط شد.» او در مورد مجازات تعیین شده برای متهمان نیز گفت: «با توجه به اینکه برخی از متهمان با استفاده از تاریکی شب متواری شدند، منتظر دستگیری سایر متهمان هستیم تا رای صادر کنیم.» مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان گفت: «تعزیرگشت‌های دریایی تعزیرات حکومتی استان تا قطع کامل قاجاق سوخت ادامه خواهد داشت و در مجازات قاچاقچیان هیچ گونه اغماضی صورت نمی‌گیرد.»

## تیراندازی پلیس

## برای بازداشت سرکرده باند سرقت

**فرهیختگان**| سرکرده شبکه سرقت وقتی خود را در محاصره پلیس دید به سمت ماموران حمله کرد، اما با شلیک تیر از سوی ماموران، دستگیر شد. صبح سه‌شنبه ماموران کلاتری ۱۵۳ شهرک ولی عصر(عج) برای دستگیری سارق حرفه‌ای که از مدت‌ها قبل فراری بود، وارد عمل شدند.

ماموران پس از حضور در محل و بستن راه‌های فرار با مجوز قضایی وارد مخفیگاه این متهم شدند، اما او پس از اطلاع از حضور ماموران از طریق پشت‌بام اقدام به فرار کرد.از آنجایی که ماموران راه‌های فرار را بسته بودند، متهم به همراه دو همدستش به محاصره پلیس درآمد، اما یکی از متهمان با میلگرد به سمت ماموران حمله‌ور شد که با شلیک پنج تیر هوایی عقب نشست.سپس سرکرده باند سارقان با سلاح سرد به سمت سرباز وظیفه حمله کرد که با شلیک تیر زمین‌گیر شد.

با زخمی شدن سرکرده این شبکه، دو مجرم دیگر نیز ازسوی پلیس دستگیر و به کلاتری منتقل شدند.سرگرد ایرج ارسلانی، رئیس کلاتری ۱۵۳ شهرک ولی عصر(عج) در این رابطه گفت: «پرونده در حال حاضر در کلاتری مفتوح است و بعد از بهبودی سرکرده باند سارقان، تحقیقات از او آغاز می‌شود.»

#### ساخته در جهان

## سیلاب مرگبار در موزامبیک و مالاوی

بارش شدید باران و جاری شدن سیل در جمهوری مالاوی جان دست‌کم ۴۸ نفر را گرفت.

مقامات داخلی جمهوری مالاوی اعلام کردند: «جاری شدن سیل همچنین موجب شده که ۲۳ هزار نفر ناچار به ترک خانه‌های خود شوند.» گزارش‌ها همچنین حاکی از آن است که در موزامبیک، کشور همسایه جمهوری مالاوی نیز روز دوشنبه گذشته یک گروه از دانش‌آموزان در سیل گرفتار شدند که این حادثه به مرگ ۲۵ تن منجر شد. بارش شدید باران منطقه‌ای از ماه گذشته آغاز شده و کارشناسان هواشناسی پیش‌بینی کرده‌اند این وضعیت تا روزهای آینده ادامه خواهد داشت. بر اثر وقوع این حادثه طبیعی، چندین خانه و زمین کشاورزی تخریب و تعدادی از جاده‌ها و خطوط راه‌آهن مسدود شد. ساکنان مناطق سیل‌زده در جمهوری مالاوی به ساختمان مدارس و کلیساهایی که در نواحی مر ترفع قرار دارند پناه برداند. همچنین تعداد دیگری به دلیل نبود فضای کافی سرگردان هستند. به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، نیروهای امداد و نجات جمهوری مالاوی نیز از ادامه جست‌وجوها برای یافتن دو کودک مفقود شده در این حادثه طبیعی خبر دادند.

## #

**فرنر استانوری**؛ خانواده

سهیلا جورکش، سومین قربانی اسیدپاشی اصفهان دیگر امید ی به دستگیری اسیدپاش نداشتند. آنها به جز درمان سهیلا آنقدر درگیر هزینه‌های درمان او هستند که کمتر فرصت می‌کنند برای پیگیری پرونده اسیدپاش، به دادسرا و پلیس بروند. سهیلا از روزی که در باغ گل‌های اصفهان مورد اسیدپاشی قرار گرفت تا امروز، هنوز به خانه نرفته و تنها از بیمارستانی به بیمارستان دیگر منتقل شده است.خانواده این قربانی در گفت‌وگو با فرهیختگان از دغدغه‌های این خانواده در سه ماه گذشته گفتند و از بدقولی مسئولان؛ از اینکه دیگر سهیلا همان ۱۰ درصدی که بنیانی داشت هم از دست داده و بنیانی هر دو چشم به صفر رسیده است، از رنج‌هایی به جز رنج بیماری و بیماردا ری، برادر سهیلا جورکش که این روزها برای بودن کنار خواهرش مدام در مسیر اصفهان – تهران است، به فرهیختگان گفت: «وقتی این اتفاق افتاد رسانه‌ها دست از سر ما برنمی‌داشتند و بیا وجوب درگیری‌های شدیدی که داشتیم لحظه‌های تلفن‌های‌مان آزاد نمی‌شد.» او ادامه داد: «همه خبرنگارها تماس می‌گرفتند و برای دیدن سهیلا می‌آمدند، اما ناگهان همه آنها رفتند و دیگر هیچ خبری از هیچ رسانه‌ای نشد. دیگر کسی نبود که از دغدغه‌های مالی و غیرمالی و مشکلاتی که داریم بگویم و الان سه ماه است دیگر هیچ خبرنگاری حالی از سهیلا نمی‌پرسد.» وی در مورد مسئولان نیز گفت: «به جز خبرنگاران، مسئولان نیز همین رفتار را داشتند. روزهای اول رئیس‌جمهور می‌آمد و وزیر بهداشت می‌رفت. مشاور رئیس‌جمهور می‌آمد و معاون وزیر می‌رفت. آن وعده می‌داد و دیگری تایید می‌کرد. حالا نه خبری از آن آدم‌هاست، نه خبری از وعده‌هایشان.»

سهیلا دیگر نمی‌بیند

برادر سهیلا در مورد وضعیت این روزهای خواهرش گفت: «از روزی که این اتفاق افتاد تا الان هنوز سهیلا به خانه

نرفته و تا یک سال دیگر هم نمی‌تواند برود.» او ادامه داد: «سهیلا در بیمارستان فارابی یک اتاق مخصوص دارد و در آنجا تحت مراقبت و درمان است و ما نیز به صورت شیفتی در کنارش می‌مانیم.» وی افزود: «در بیمارستان چمران به ما درباره پوست صورت سهیلا گفتند باید یک سال صبر کنیم تا ترمیم‌های طبیعی بدن صورت بگیرد سپس عمل جراحی روی صورت انجام شود. از طرف دیگر بعضی پزشکان معتقدند همین الان نیز می‌تواند عمل جراحی صورت بگیرد و ترمیم طبیعی بدن ربطی به این موضوع ندارد. ما واقعا نمی‌دانیم چه کاری درست‌تر است

و فعلا که او در بیمارستان فارابی (بیمارستان تخصصی چشم) بستری است.» جورکش درباره وضعیت بنیانی سهیلا گفت: «هر دو چشم فعلا بنیانی ندارند و سهیلا اصلا نمی‌تواند ببیند. در مورد چشم چپش پزشکان معتقدند یک سال دیگر می‌توانند عملی انجام بدهند که تا حدودی بنیانی‌اش را به دست بیاورد، اما در مورد چشم راست فعلا که برای دید کم هم آمیدی نیست. می‌گویند شاید علم پیشرفت کند و بتوان برای چشم راستش کاری انجام داد.»

#### رنج‌هایی به جز رنج بیماری

برادر این قربانی در مورد هزینه‌های درمانی سهیلا گفت: «دو ماه پیش به ما گفتند باید لباس مخصوص برای سهیلا تهیه کنیم که با پوشیدن این لباس دیگر گواشت اضافه نمی‌آورد. قرار شد وقتی لباس آماده شد هزینه آن را که چهار میلیون تومان است پرداخت کنیم و لباس را تحویل بگیریم. وقتی لباس آماده شد و برای گرفتن چک آن به بیمارستان مربوطه مراجعه کردیم به ما گفتند باید تجهیزات پزشکی اول لباس را تحویل بدهد تا ما چک را بدهیم، اما وقتی به تجهیزات پزشکی مراجعه کردیم گفتند تا چک را نگیریم نمی‌توانیم لباس را تحویل بدهیم. این پروسه آنقدر طول کشید تا سهیلا گوشت اضافه خیلی زیادی آورد و دیگر لباس مخصوصی که چند روز پیش تحویل گرفتیم اندازمانش نشد.» وی

## حوادث



پنجشنبه ۲۵دی ۱۳۹۳ ■ ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۳۶ ■ ۱۵ ژانویه ۲۰۱۵ ■ شماره ۱۵۷۳

### گزارش فرهیختگان از قربانیان اسیدپاشی اصفهان پس از سه ماه

# سهیلا دیگر نمی‌بیند

**خانواده قربانی اسیدپاشی: ۳ماه است که همه روزنامه‌نگاران ما را فراموش کرده‌اند. امیدمان به دستگیری اسیدپاش را هم از دست داده‌ایم**



سهیلا جورکش، سومین قربانی اسیدپاشی اصفهان

اولین قربانی: پنجره، کوه، خیابان و هرچه می‌بینم به یاد سهیلا می‌افتم

دومین قربانی: روزی نیست که به سهیلا فکر نکنم

خانواده سهیلا: دیگر آمیدی به دستگیری اسیدپاش نداریم

سه ماه است همه روزنامه‌نگاران ما را فراموش کرده‌اند

می‌کرد و در سلامت بود. در همین جامعه آسیب دید و در همین جامعه بی‌گناه بر صورتش اسید پاشیدند.» وی افزود: «حالا انصاف است به‌خاطر دردی که خودش هیچ قصصیری نداشته باشیم، همان‌طور که ما هم مسئولان نیز از ابتدا به ما همین قول داده بودند.» وی درباره روحیه سهیلا گفت: «سهیلا خیلی از این وضعیت خسته شده و این خستگی و روی تخت بودن طاقتش را کم کرده است.»

### از مسئولان می‌خواهم سهیلا را دختر خود بدانند

برادر سهیلا با اشاره به اینکه ما از مردم همین مملکت هستیم، ادامه داد: «ما از کشور دیگری نیامده‌ایم که آنقدر برای کمک‌رسانی به کسی که در همین مملکت آسیب دیده تعلل می‌کنند. سهیلا هم مانند دخترهای دیگر این جامعه رفت و آمد

## مرگ ۶۸۸ نفر بر اثر مسمومیت



فرهیختگان| در هشت ماه نخست امسال ۶۸۸ نفر شامل ۴۴۹ مرد و ۲۳۹ زن بر اثر مسمومیت با سم جان خود را از دست دادند.

پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: «بین سموم آنچه بیشترین سهم را در مرگ افراد داشته قرص برنج است، به نحوی که در سال جاری ۶۲ درصد از تلفات مسمومیت با سم را به خود اختصاص می‌دهد. پس از آن به ترتیب سموم دفع‌آفات نباتی، الکل، سیانور و جونده‌کش‌ها در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. در هشت‌ماهه امسال ۴۳۲ نفر بر اثر مسمومیت با قرص برنج جان خود را از دست دادند، این رقم در مقایسه با مدت مشابه پارسال که آمار تلفات ۴۴۹ نفر بوده

## بازداشت اعضای باند حرفه‌ای جعل مهرهای اداری



رئیس‌پلیس آگاهی استان آذربایجان‌غربی از انهدام باند جاعلان مهرهای اداری در ارومیه خبر داد. سرهنگ النقی‌پور، رئیس‌پلیس آگاهی استان آذربایجان غربی گفت: «در پی کسب اخباری مبنی بر اینکه شخصی اقدام به ساخت مهر جعلی و همچنین جعل اعضاهای مختلف کرده و از این طریق کلاهبرداری می‌کند، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.»

وی افزود: «با انجام یک‌سری اقدامات اطلاعاتی متهم شناسایی و طی یک

# فرهیختگان

www.Farheekhtegan.ir

Thu | 15 Jan 2015 | vol.06 | No. 1573

ادامه داشت و همه‌چیز فراموش می‌شد.» وی افزود: «از وقتی که سهیلا دچار این مصیبت شد نیز به مردم حق می‌دهم عمر نگرانی‌شان برای سهیلا به اندازه وجود روزنامه‌ها روی دکه‌ها باشد اما انتظارمان از روزنامه‌نگاران و مسئولان انتظار دیگری است. انتظار نداریم فراموش‌مان کنند.»

#### هر روز به سهیلا فکر می‌کنم

اولین قربانی اسیدپاشی‌های اصفهان نیز در گفت‌وگو با فرهیختگان از وضعیت خود گفت. او که نمی‌خواهد نامش بیان شود، با اشاره به اینکه وضعیت صورتش رو به بهبود است، ادامه داد: «از همان ابتدا که گفتند اگر در بیمارستان بستری شوم صورتم و پوست‌های اضافه را می‌تراشند به بیمارستان نرفتم و درمان گیاهی را شروع کردم.» او ادامه داد: «از این درمان راضی بودم و صورتم وضعیتش خیلی از سه ماه پیش بهتر شده است.» وی افزود: «البته دستم گوشت اضافه‌های زیادی آورده و مهم‌ترین دغدغه‌ام وضعیت دستم است.» او با اشاره به اینکه پزشکان به دستش کورتون تزریق کرده‌اند، گفت: «با کورتون‌هایی که تزریق شده می‌گویند حدود یک سال دیگر وضعیت دستم بهتر خواهد شد و گوشت‌های اضافه از بین می‌روند.» وی با اشاره به اینکه روزی نیست که به سهیلا فکر نکند، گفت:

«خیلی نگران سهیلا هستم و اینکه دیگر نمی‌تواند ببیند آزارم می‌دهد.» وی درمورد پیگیری پرونده نیز گفت: «هنوز در حال پیگیری هستند و آگاهی برای شناسایی عکس‌ها ما را دعوت می‌کند.» دومین فردی که در اسیدپاشی‌های اصفهان مورد حمله قرار گرفته بود نیز در مورد وضعیت دست خود اظهار نگرانی کرد و گفت: «دست‌هایم تا زیر بغلم وضعیت بسیار بدی دارد و گوشت‌های اضافی بسیار زیادی دارد.» او همچنین گفت: «دست‌ام درد دارد و هنوز سوزش‌های شدید اذیت می‌کنند.» وی درمورد وضعیت بنیانی خود، گفت: «در دید چشم چپ مشکلی ندارم، اما برای به‌دست آوردن بنیانی کامل چشم راست هنوز باید عمل‌های جراحی‌ام را ادامه بدهم.» در نیمه مهرماه امسال اسیدپاشی‌سی روی چند دختر در اصفهان در حالی به تیتیر یک اخبار ایران و برخی رسانه‌های دنیا تبدیل شد که هنوز متهم این پرونده دستگیر نشده است. این پرونده که به گفته سردار احمدی‌مقدم، فرمانده ناجا، یک متهم دارد هنوز توسط پلیس و نیروهای امنیتی و اطلاعات اصفهان در حال پیگیری است.

### افزایش تلفات مسمومیت دارویی

اما در این مدت تلفات ناشی از مسمومیت دارویی در کشور با رشد ۵/۸ درصدی مواجه بوده و این آمار از ۴۹۷ فونی در هشت‌ماهه پارسال به ۵۲۶ نفر رسیده است. در این مدت استان‌های تهران با ۱۴۱، فارس با ۱۰۹ و کرمانشاه با ۳۸ فونی بیشترین آمار تلفات ناشی از مسمومیت دارویی را داشته‌اند.

عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر شد.

ماموران در بازرسی از مخفیگاه متهم سه عدد مهر جعلی به همراه مقادیر زیادی فرم‌های خام ادارات کشف و ضبط کردند و متهم در بازجویی‌ها دو نفر از همدستانش را معرفی کرد.به این ترتیب دو متهم دیگر نیز دستگیر شدند.

به گفته رئیس‌پلیس آگاهی انتظامی استان آذربایجان‌غربی، متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شده‌اند.